Ad secundum dicendum, quòd Deus habet supremam potestatem iudicandi, & ad ipsum pertinet quicquid contra aliquem peccatur. Et ideo liberum ei est pœnam remittere, præcipuè cum peccato ex hoc pœna maximè debeatur, quod est contra ipsum. Non tamen remittit pœnam, nisi secundum quod decet suam bonitatem, quæ est omnium legum radix.

Ad tertium dicendum, quòd iudex si inordinate pœnam remitteret, nocuum inferret & communitati, cui expedit vt maleficia puniantur, ad hoc quòd peccata vitentur. Vnde Deuter. 13. post pœnam seductoris subditur, Vt omnis Israel audiens timeat, & nequaquam vltra faciat quippiam huius rei simile. Nocet etiam personæ cui est illata iniuria, quæ recompensationem accipit per quamdam restitutionem honoris in pœna iniuriantis.

## QVÆST. LXVIII.

*De pertinentibus ad iniustam accusationem, in quatuor articulos diuisa.*

**P**ostea considerandum est de his quæ pertinent ad iniustam accusationem.

¶ Et circa hoc queruntur quatuor.

¶ Primo, verum homo accusare teneatur?

¶ Secundo, verum accusatio sit facienda in scriptis?

¶ Ter-

e. 10. circa  
fin. to-  
mo 5.